
 
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації 
 
 
від 

 
25.03. 

 
20 

 
22 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
133 

 
 
Про забезпечення збору тіл (останків) загиблих осіб, в тому числі, 
військовослужбовців збройних сил Російської Федерації, осіб, які входили 
до складу незаконних збройних формувань, що вчинили збройну агресію 
проти України 

 

  
 Керуючись статтею 6 Закону України  «Про місцеві державні 
адміністрації», Законом України  «Про правовий режим воєнного стану», 
указами Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного 
стану в Україні», від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових 
адміністрацій», Порядком забезпечення збору тіл (останків) загиблих 
військовослужбовців держави-агресора (Російської Федерації), а також 
незаконних збройних формувань, зокрема з тимчасово окупованих територій  
в окремих районах Донецької і Луганської областей, затвердженим постановою 
Кабінету Міністрів України від 05 березня 2022 року № 205 (в редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 17 березня 2022 № 307) (далі – 
Порядок), з метою здійснення гуманітарних заходів щодо передачі тіл 
(останків) загиблих під час військових дій, а також задля недопущення 
погіршення санітарно-епідемічної ситуації та виникнення небезпечних 
інфекційних захворювань на території Запорізької області, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  
 

1. Створити при обласній військовій адміністрації спеціальну групу для 
збору тіл (останків) загиблих осіб, в тому числі, військовослужбовців збройних 
сил Російської Федерації, осіб, які входили до складу незаконних збройних 
формувань, що вчинили збройну агресію проти України (далі - загиблі особи)), 
речей і документів, а також забезпечення фіксації відповідних обставин (далі – 
спеціальна група), у складі, що додається. 

 
2. КУ “Запорізький обласний контактний центр” забезпечити оперативне 

отримання інформації від Збройних Сил України, Національної гвардії, 
Національної поліції, Державної служби України з надзвичайних ситуацій 
СНС, МВС, СБУ та громадян про місця знаходження тіл (останків). Отримання 
повідомлень здійснювати за телефоном “гарячої лінії” облдержадміністрації: 
0800-503-508; додаткові телефони: 067-220-41-12, 095-220-41-11. 

 



2 
 

3. Запропонувати Головному управлінню Національної поліції в 
Запорізькій області (далі – ГУНП в Запорізькій області), командирам 
військових частин Збройних Сил України та Національної гвардії України, 
Головному управлінню Державної служби з надзвичайних ситуацій в 
Запорізькій області, Управлінню Служби безпеки України в Запорізькій області 
оперативно надавати інформацію до кол-центру обласної військової 
адміністрації про місця знаходження тіл (останків) для узагальнення та 
забезпечити участь своїх представників в роботі групи.  

 
4. Запропонувати ГУНП в Запорізькій області здійснювати перевірку місць 

знаходження тіл (останків) фахівцями вибухотехнічної служби Національної 
поліції та надавати інформацію про наявність (відсутність) вибухонебезпечних 
предметів до спеціальної групи для організації її виїзду на місце знаходження 
тіл (останків).  

 
5. Департаменту культури та інформаційної політики облдержадміністрації 

разом з Управлінням внутрішньої політики облдержадміністрації в строк не 
пізніше одного дня з дати видання цього розпорядження забезпечити 
розміщення інформації про створення кол-центру на офіційному сайті 
облдержадміністрації, поширення її через засоби масової інформації з 
подальшим інформаційним супроводженням діяльності спеціальної групи. 

 
6. Департаменту житлово-комунального господарства та будівництва 

облдержадміністрації в строк не пізніше двох днів з дати видання цього 
розпорядження вжити заходів щодо забезпечення спеціальної групи патолого-
анатомічними мішками для збору та перевезення тіл (останків), гігієнічними 
засобами та обмундируванням і засобами фотофіксації, а за можливості і 
відеофіксації, спеціалізованим транспортом для перевезення тіл (останків).  

 
7. Департамент охорони здоров’я обласної військової адміністрації в строк 

не пізніше одного дня з дати видання цього розпорядження визначити 
спеціальний пункт збору та зберігання тіл (останків) на базі (за попереднім 
узгодженням) бюро судово-медичної експертизи або на рівні інших закладів за 
погодженням з бюро судово-медичної експертизи (далі – спеціальний заклад).  

 
8. Управління транспорту та зв’язку облдержадміністрації в строк не 

пізніше одного дня з дати видання цього розпорядження опрацювати питання 
та надати пропозиції щодо забезпечення спеціального закладу причепами-
авторефрижераторами та/або рефрижераторами на залізничній базі.  

 
9. Відділу взаємодії з правоохоронними органами та оборонної роботи 

апарату обласної військової адміністрації в строк не пізніше одного дня з дати 
визначення спеціального закладу надати інформацію про нього військовому 
командуванню для забезпечення закладу належною охороною. 

 



3 
 

10. Керівнику спеціальної групи організувати роботу спеціальної групи 
відповідно до вимог Порядку та забезпечити: 

зберігання речей і документів загиблих осіб; 
надання інформація про зібрані тіла (останки), виявлені речі і документи 

загиблих осіб до ГУНП в Запорізькій області для вносення до спеціального 
реєстру загиблих військовослужбовців збройних сил Російської Федерації, осіб, 
які входили до складу незаконних збройних формувань, що вчинили збройну 
агресію проти України; 

за можливості залучення представників засобів масової інформації для 
відео- та фотозйомки процесів під час здійснення збору тіл (останків) із метою 
подальшого інформування про реальні наслідки військового вторгнення 
Російської Федерації на територію України. 

 
11. Визнати таким, що втратило чинність розпорядження голови 

облдержадміністрації від 09.03.2022 № 101 «Про організацію та забезпечення 
збору тіл (останків) загиблих військовослужбовців держави-агресора 
(Російської Федерації), а також незаконних збройних формувань в межах 
Запорізької області». 

 
12. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника начальника обласної військової адміністрації Володимира 
ШУСТОВА. 

 
 

Голова обласної державної  
адміністрації, начальник  
обласної військової адміністрації                                             Олександр СТАРУХ  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


